Контрольный

22.01.2024г.

23.09.2024г.

«ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

ҰЛТТЫҚ БАНКІ»

РЕСПУБЛИКАЛЫҚ

МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН»

БАСҚАРМАСЫНЫҢ

ҚАУЛЫСЫ

       23 октября 2023 года

Астана қаласы

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВЛЕНИЯ

№ 82

город Астана

Об утверждении Инвестиционной декларации

единого накопительного пенсионного фонда

Изменения и дополнения:

1) ПП НБРК № 2 от 22.01.2024г.

2) ПП НБРК № 55 от 23.09.2024г.

В соответствии с подпунктом 23-7) части третьей статьи 15 Закона

Республики Казахстан «О Национальном Банке Республики Казахстан» и

статьей 36 Социального кодекса Республики Казахстан Правление

Национального Банка Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Инвестиционную декларацию единого

накопительного пенсионного фонда (далее – Инвестиционная декларация)

согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Отменить некоторые постановления Правления Национального Банка

Республики Казахстан по перечню согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

3. Департаменту монетарных операций (Турсунханов Н.А.) довести

настоящее постановление до сведения акционерного общества «Единый

накопительный пенсионный фонд» и заинтересованных подразделений

центрального аппарата Национального Банка Республики Казахстан.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, за

исключением пункта 20 Инвестиционной декларации, который вступает в силу

с 1 января 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан

Молдабекову А.М.

2

Председатель

                               Т.М. Сулейменов

Верно:

Главный специалист-секретарь Правления                                                        Ж.Мухамбетова